ПРОЕКТР Е Ш Е Н И Е от«__» ______ 201_г. № ___ О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Троицкокраснянского сельсовета от 21.12.2021г. № 4-12-7 «Об утверждении новой редакции Положения о бюджетном процессе в Троицкокраснянском сельсовете»
Р Е Ш Е Н И Е
от«__» ______ 201_г.   № ___

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Троицкокраснянского сельсовета от 21.12.2021г. № 4-12-7 «Об утверждении  новой редакции Положения о бюджетном процессе в Троицкокраснянском сельсовете»

В соответствии Федеральным законом от 13.07.2024г. № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Троицкокраснянское сельское поселение», Собрание депутатов Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Решило:

1.Внести в  Положение о бюджетном процессе в Троицкокраснянском сельсовете, утвержденное решением Собрания депутатов Троицкокраснянского сельсовета от 21.12.2021г. № 4-12-7 следующие дополнения и изменения:
1.1. Статью 15.4.«Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам» дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1 Субсидии (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собстсенность) некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями предоставляются:
-  из бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими  муниципального задания, а том числе исполнения муниципального социального задания на оказания муниципальных услуг в социальной сфере, а также могут предоставляться субсидии на иные цели, в том числе на возмещение затрат, а также недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг по ценам (тарифам), подлежащим в соответствии с законодательством Российской Федерации государственному регулированию.
Предоставление данных субсидий, за исключением субсидий из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, осуществляется в соответствии с соглашениями о предоставлении субсидии, заключаемыми между органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя, и бюджетными или автономными учреждениями.».

2.Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Собрания депутатов
Троицкокраснянского сельсовета                                       Е.А. Енютина

Глава Троицкокраснянского сельсовета                           М.Г. Хархардин